WICKI, Nikolaus: *Die Philosophie Philipps des Kanzlers. Ein philosophierender Theologe des frühen 13. Jahrhunderts* (Dokimion, 29), Fribourg 2005.

*Az analógia és a „per prius et posterius” terminológiájához:*

ASHWORTH, E. J.: „Analogy and Equivocation in Thirteenth-Century Logic: Aquinas in Context”, in: *Mediaeval Studies* 54 (1992), 94–135.

LIBERA, Alain de: „Les sources gréco-arabes de la théorie médiévale de l'analogie de l'être”, in: *Les études philosophiques* 1989, 319–345.

ROSIER, Irène: „Évolution des notions d'equivocatio et univocatio au XII<sup>e</sup> siècle”, in: *L'ambiguïté: cinq études historiques*, szerk. ROSIER, Irène, Lille 1988, 103–166.

WOLFSON, Harry Austryn: „The Amphibolous Terms in Aristotle, Arabic Philosophy and Maimonides”, in: *Harvard Theological Review* 31 (1938), 151–173.

*Szent Ágoston Szentháromság-tanához és annak középkori recepciójához:*

BRACHTENDORF, Johannes: *Die Struktur des menschlichen Geistes nach Augustinus. Selbstreflexion und Erkenntnis Gottes in „De Trinitate”* (Paradeigmata, 19), Hamburg 2000.

*Gott und sein Bild – Augustins De Trinitate im Spiegel gegenwärtiger Forschung*, szerk. BRACHTENDORF, Johannes, Paderborn 2000.

OTTO, Stephan: *Die Funktion des Bildbegriffes in der Theologie des 12. Jahrhunderts* (Beiträge zur Geschichte der Philosophie und Theologie des Mittelalters, 40.1), Münster 1963.

## De imaginibus

Secundum hoc autem queritur de sanctis imaginibus que adorantur, utrum hoc sit latrie uel duliae. Uidetur enim quod sit duliae, eo quod sit creature quantum ad materiam et opera manuum quantum ad artem.

Uidetur etiam quod imagines huiusmodi colere sit idolatriam reuocare.

Queritur etiam cum dicitur : *Adoramus te, Domine* et iterum : *Crucem tuam adoramus*, utrum uniuoce dicatur adorare ?

Ad quod respondebitur forsitan quod in imagine adoratur cuius est imago. Primum enim accipimus in sensu imaginem, deinde ducitur intellectus ad id cuius est imago et tandem reflectitur super imaginem, non ut adoret imaginem sed eum cuius est imago.

Sed secundum hoc queritur, cum expressissima sit imago Dei homo, quod potius adorandus sit quam ceterae imagines, cum dicat DAMASCENUS in titulo de sanctis imaginibus adorandis : *Sicut dicit magnus et deiformis Basilius, 'honor imaginis ad prototypum peruenit', est autem prototypum quod imaginatur illud a quo deriuatur*, et sic, cum homo sit imago Dei expressissima, in homine adorandus est Deus, maxime cum dicat idem DAMASCENUS : *Cuius rei gratia populus mosaicus tabernaculum adorabat in circuitu, gerens typum et imaginem supercelestium. Moysi enim dixit Dominus : 'uide et fac omnia secundum exemplar quod tibi monstrauero in monte'*. De qua etiam queritur quid accipiat per exemplar ostensum in monte. Uidetur enim tabernaculum referre imaginem mundi superioris pro parte, sicut templum pro toto, scilicet celi et angelorum ; unde et Cherubin describebantur in tabernaculo.